
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

567
Besluit van 30 juli 1993, houdende het in 
medebewind geven van het stellen van eisen ter 
zake de vergunningverlening ex artikel 33 van de 
Diergeneesmiddelenwet

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Landbouw, Natuur
beheer en Visserij van 26 april 1993, No. J. 936650, Directie Juridische 
en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op richtlijn No. 90/167/EEG van de Raad van de Europese 
Gemeenschappen van 26 maart 1990, tot vaststelling van de 
voorwaarden voor de bereiding, het in de handel brengen en het gebruik 
van diervoeders met medicinale werking (Pb EG L 92) en op artikel 33, 
tweede en derde lid, van de Diergeneesmiddelenwet;

Gezien het advies van het Produktschap voor Veevoeder, de Konink
lijke Nederlandse Maatschappij voor Diergeneeskunde, de Vereniging 
van Fabrikanten en Importeurs van Diergeneesmiddelen in Nederland 
(Fidin), de Vereniging van Nederlandse Fabrikanten van Veevoedertoe- 
voegingen (Nefato), de Vereniging van Fabrikanten en Groothandelaren 
in Veterinaire Produkten (Fagrovet);

De Raad van State gehoord (advies van 16 juni 1993, No.
W 11.93.0256);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw, Natuur
beheer en Visserij van 1 5 juli 1993, No. J. 9311056, Directie Juridische 
en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Het bestuur van het Produktschap voor Veevoeder stelt ten aanzien 
van gemedicineerd voeder bij verordening eisen als bedoeld in artikel 23 
van de Diergeneesmiddelenwet.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad 1993 567 1



 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, vijfde lid jo. vierde 
lid, onder b, van de Wet op de Raad van 
State.

316961 F
ISSN 0920 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Tavarnelle, 30 juli 1993
Beatrix

De Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, 
J. D. Gabor

Uitgegeven de twaalfde november 1993

De M inister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1993 567 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOEELLICICHHTTININGG

Dit besluit geeft uitvoering aan artikel 33, derde lid, van de Dierge
neesmiddelenwet door de medewerking te vorderen van het bestuur van 
het Produktschap voor Veevoeder bij het stellen van eisen aan de 
vergunningverlening voor gemedicineerde voeders.

Op deze wijze w ordt de basis gelegd voor de invoering van een 
vergunningenstelsel gemedicineerde voeders, zoals dat noodzakelijk is 
voor de implementatie van richtlijn nr. 90/167/EEG van de Raad van de 
Europese Gemeenschappen van 26 maart 1990 to t vaststelling van de 
voorwaarden voor de bereiding, het in de handel brengen en het gebruik 
van diervoeders met medicinale werking (Pb EG L 92). De vergunningver
lening voor het bereiden, verpakken, etiketteren en afleveren van 
gemedicineerde voeders vindt plaats op basis van artikel 33, eerste lid, 
van de Diergeneesmiddelenwet.

Het vergunningenstelsel voor diergeneesmiddelen én gemedicineerde 
voeders vorm t naast het registratieregime voor diergeneesmiddelen, 
waarbij onder meer w ordt bepaald o f een diergeneesmiddel al dan niet 
mag worden verwerkt in diervoeder, een van de belangrijkste pijlers van 
de Diergeneesmiddelenwet. Het vergunningenstelsel is namelijk van 
essentieel belang voor een goede kwaliteitsbewaking en effectieve 
controle bij het op de markt brengen van gemedicineerd voeder. 
Ingevolge het tweede lid van artikel 33 zijn de artikelen 21, tweede lid en 
23 to t en met 28 van de wet van overeenkomstige toepassing op vergun
ningen voor gemedicineerd voeder. Dit betekent dat onder meer voor de 
aan de vergunningverlening te stellen eisen, aansluiting dient te worden 
gezocht bij het voor diergeneesmiddelen gekozen systeem, al zal 
uiteraard rekening moeten worden gehouden met de voor gemedicineerd 
voeder specifieke omstandigheden.

Het ligt voor de hand dat waar mogelijk tevens aansluiting w ordt 
gezocht bij het vergunningenstelsel dat geldt in het kader van de Veror
dening diervoeder 1986 van het Produktschap voor Veevoeder. Deze 
verordening geeft ter uitvoering van richtlijn nr. 70/524/EEG van de Raad 
van de Europese Gemeenschappen van 23 november 1970 betreffende 
toevoegingsmiddelen in de veevoeding (PbEG L 270), voorschriften voor 
de bereiding van voormengsels en mengvoeders, waarin bepaalde 
toevoegingsmiddelen zijn verwerkt, behorende to t de groepen 
antibiotica, coccidiostatica en andere geneeskrachtige en groeibevorde- 
rende stoffen. De desbetreffende verordening en wijziging daarvan zullen 
voor zover zij betrekking hebben op arbeidsomstandigheden vooraf met 
het Ministerie van Sociale Zaken worden afgestemd, teneinde te bewerk
stelligen dat de desbetreffende bepalingen in overeenstemming zijn met 
geldende arbeidsbeschermingsregelgeving en Europese harmonisatie 
terzake.

Gelet op de bemoeienissen van het produktschap ligt het voor de hand 
dat op de voet van artikel 34, eerste lid, van de Diergeneesmiddelenwet 
ook ten behoeve van de afgifte van vergunningen voor het in de handel 
brengen van gemedicineerde voeders de medewerking van het Produkt
schap voor Veevoeder zal worden gevorderd.

Dit zal bij m inisteriële regeling geschieden.

Ingevolge artikel 48 van de Diergeneesmiddelenwet is het besluit 
voorgelegd aan het Produktschap voor Veevoeder en verschillende 
brancheorganisaties in het diergeneesmiddelenbedrijfsleven. Het besluit 
heeft hen geen aanleiding gegeven to t het maken van opmerkingen.

De Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
J. D. Gabor

Staatsblad 1993 567 3


	stb-1993-567



